Hinc sanè deducitur alia quidem hac in cōtrouersia opinio, quæ profitetur, nec in actionibus realibus, nec in personalibus, nec in foro pō

tificio, nec ciuili præscriptionē cum mala fide admittendā esse. Etenim ipse debitor scit se debitorem esse: atque ideo læsam habet cōscientiā: eaq; ratiōe minimè præscribere poterit libertatē, aut immunitatē à solutione eius, quod ipse scit alteri deberi. Sic leges ciuiles, si quæ sūt, quæ præscriptionem cum mala fide approbent, iure pontificio sublatæ sunt ob peccatum cuitandum. Nam vbi de peccato vitando agitur, lex secularis cedit, & subiicitur pontificiæ quo ad vtrūque ferum. gloss. ordinaria in hac regu. Posseffor. quæm hīc sequuntur Franc. & Docto. Felin in capitul. i. colum. 8. & in cap. ecclæsia. colum. 16. de cōstitu. Idem Felin. in capit. in causis. colū. 2. de testibus. unde subdeducitur, hanc opinionem magis communem esse.

Cæterū nè leges Cæsareæ, & Regiæ omnino antiquatae, & sublatæ censeantur: aut iniquitatis vitiō notentur: quibusdam placuit eas constitutiones defendere, aliquot explicitis interpretationibus, quibus possint ab accusatorum calumpnia vindicari. Quod piū est: modò causæ iustitia id permittat. Adrianus igitur in quartā sentent. tracta. de restitutionc. capit. hoc supposito. scribit, has leges Cæsareas non esse iure pontificio in totum correctas: imò eas procedere opinatur, quando posseffor, aut is, qui præscribere tentat, habet scientiam rei alienæ: immunis tamen

tamen est à peccato, etiam si rem illam nō restituat. Quasi Summus Pontifex in dict. cap. vlti. à præscriptione malam fidem, id est rei alienæ scientiam tunc excludat: cùm ea simul cum peccato possidentis contigerit. At si possessor sciat alienam esse, & tamen differt iustis simè aliquot ex causis rei restitutio nem: ex casu præscribere poterit: quippè qui rem non detineat cum peccato. Hunc Adriani intellectū ipse etiam colligo ex Panormit. in dicto capit. vltim. numero. 13. & 21. qui idem adnotauit in præscriben dis actionibus personalibus: imd in eis tantum loquitur, scribens, a ctione in personalem posse à debitor e sciēte præscribi, quoties nulla ipse fuerit in mora: quia non tene batur pecuniam debitam offerre: & ea nusquam tépore præscriptio nis fuit petita. Etenim ex sola ne gligētia creditoris tunc præscriptio vim assumit: quam rationem pro sentētia Hostiens. & Bart. superius expressim adduximus. Et eandem tenent ipse Panormit. in cap. eccl esia sanctæ Mariæ. nu. 36. de constitu idem in cap. quod clericis. de foro compe. nume. 44. Corne. consil. 176. col. 3. lib. 1. & consil. 277. libr. 4. Socin. consil. 203. col. 2. lib. 2. Andr. Tiraque. in l. si vnquam. C. de reuo. donat. in glo. reuertatur. nume. 30.